



## Rapport for miljøtilsyn hos Geminor DK Hub North, Rørdalsvej 211, 9220 Aalborg Øst

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	19.09.2024		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CVR nr.</b>	36546328
<b>E-mail</b>	mads.christian- sen@geminor.dk	<b>P. nr.</b>	1021880236

<b>Virksomhedstype</b>	503b2, Bortskaf/nyttig Ikke-farligt > 75 t/dg, forbrænd.
<b>Godkendelsesdato</b>	14.09.2020
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
28-10-2021	Aftale	Efterkommet	Det blev aftalt, at resultatet af spildevandsanalysen fremsendes. Resultatet skal fremsendes senest 25. november 2021.
28-10-2021	Aftale	Efterkommet	Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation (fx kvittering) for tømning af sangfang og olieudskiller. Dokumentationen skal fremsendes senest 25. november 2021.
28-10-2021	Aftale	Efterkommet	Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation for efterprøvnings af alarmer ved olieudskilleren. Dokumentationen skal fremsendes senest 25. november 2021.
28-10-2021	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskræpes, at virksomheden skal indberette affald i affaldsdatasystemet, når de overtager ansvaret for affaldet <sup>4</sup> . Indberetningerne for det foregående kalenderår skal foretages senest 1. marts <sup>5</sup> . Virksomheden skal senest 25. november 2021 fremsende en opgørelse over affald bortskaffet i 2020.
28-10-2021	Indskærpelse	Andre forhold	Det indskræpes, at virksomheden skal udbedre huller/revner i det befæstede areal før der modtager træaffald på udendørs belægning
28-10-2021	Aftale	Efterkommet	Det blev derfor aftalt, at virksomheden fremsender dokumentation for egenkontrol. Virksomheden har allerede fremsendt dokumentation for kontrol af belægning, men mangler, at fremsende dokumentation for monitorering af energi og årlig produktion af restprodukter. Resterende dokumentation skal fremsendes senest 25. november 2021.
09-03-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskræpes, at virksomheden, jf. vilkår B.9 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020, skal sikre, at lette materialer opbevares, så det ikke giver anledning til flugt. Jf. vilkår D.1 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020, skal spildt affald opsamles og anbringes i de indrettede affaldsområder samme dag, som det spildes. Virksomheden har oplyst, at de har et møde med ejer af arealet, om oprydning af arealet i uge 11. Virksomheden skal orientere Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø om løsningen på oprydning af arealet og oprydningen skal være afsluttet senest den 18. marts 2022.
09-03-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Det indskræpes, at virksomhedens uwrappede/ødelagte plastballer, jf. vilkår B.1 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020, skal opbevares indendørs eller overdækket, som er beskrevet i ansøgningen til miljøgodkendelsen. Wrappede baller, hvor emballagen er ødelagt, skal senest den 11. marts 2022 opbevares overdækket eller indendørs.
09-03-2022	Henstilling	Efterkommet	Aalborg Kommune henstiller til, at portene er lukkede for at undgå flugt af lette materialer til det udendørs areal. Det blev desuden aftalt, at virksomheden

Dato	Type	Status	Kommentar
			undersøger, hvad der er forudsat i støjkortlægningen, der er fremsendt i forbindelse med ansøgning om udvidelse af pladsen. Redegørelse for dette skal fremsendes senest den 23. marts 2022.
05-09-2022	Indskærpelse	Andre forhold	Det indskærpes, at virksomhedens betydelige skadede plastbatter, jf. vilkår B.12 i miljøgodkendelsen af 21. april 2022, skal opbevares indendørs eller overdækket. Afventer telthal.
18-10-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Virksomheden har modtaget flere big bags med gummigranulat, som virksomheden ifølge deres miljøgodkendelse ikke har tilladelse til. Der skal søges accept om håndtering af dette.
18-10-2022	Indskærpelse	Efterkommet	På pladsen, hvorpå der var opbevaret batter, var der udvidet yderligere ned til savannevej. Der skal søges om tillæg til dette i miljøgodkendelsen.
08-05-2024	Indskærpelse	Efterkommet	Henvendelse vedrørende en observation af affald uden for jeres matrikel samt bekymringer fra nærliggende virksomheder.
14-10-2024	Aftale	Efterkommet	Der skal fremsendes dokumentation for udført kontrol og tømning af olieudskilleranlægget.
14-10-2024	Aftale	Efterkommet	Vi aftalte at virksomheden udarbejder en opdateret procedure ift. håndtering af beskadigede batter.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Geminor DK Hub North modtager, distribuerer og behandler affaldsfraktioner – restaffald og plastaffald. Restaffaldet importeres fra Europa og består hovedsageligt af industri- og erhvervsaffald, men kan også bestå af husholdningsaffald. Affaldet er inden modtagelse gennemgået følgende proces: visuel inspektion, neddeling, teknisk sortering og personlig sortering.</p> <p>Plastaffaldet kommer fra kommuner og erhvervs kunder. Plaster vil bl.a. stamme fra udtjente køretøjer, landbrug emballage samt bygnings- og nedrivningsaffald.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
5.540	3	6-18		
Miljøledelse				
Ja				

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er opsat net flere steder på virksomheden, samt batter rundt omkring heget for at tilbageholde flugt af plastaffald udenfor virksomhedens område. Virksomheden rydder udendørs arealer for affald jævnlige og der var heller ikke konstateret affald udenfor virksomheden ved tilsynet.
Lugt	Ved tilsynet kunne der ikke konstateres lugtgener fra oplaget af affald.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår C1 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020 stiller krav om, at virksomheden ikke må give anledning til lugt- eller støvgener.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har i forbindelse med ansøgning om udvidelse indsendt støjkortlægning af virksomhedens samlede støjbidrag, der viser, at virksomheden overholder de fastsatte grænseværdier.
Støjklender, indendørs	Virksomhedens neddelere er placeret indendørs i telthal.
Støjklender, udendørs	Kilder til støj udendørs stammer fra kørsel til og fra virksomheden, tomgang på brovægt samt intern håndtering af affaldet.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår F1-F11 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020 omhandler støj. Ved tilsynet var det intet at bemærke vedr. støj.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomhedens spildevand består af tag- og overfladevand fra de befæstede arealer samt en mindre mængde husholdningsspildevand fra virksomhedens ansatte. Husspildevand afledes til offentlig kloak.
Spildevand, procesvand	Der er i forbindelse med ansøgning om at modtage gummigranulat stillet krav om analyse af PFAS. Virksomheden har oplyst, at der vil ikke blive modtaget gummigranulat. Hvis virksomheden overvejer at modtage gummigranulat, skal Aalborg Kommune kontaktes og der skal udtages prøve af det afledte overfladevand for PFAS og de andre stillede krav i miljøgodkendelse.
Spildevand, overfladevand	Tag- og overfladevandet afledes efter passage af skimmer, sandfang og olieudskiller til vådt regnvandsbassin.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Tilladelse til direkte udledning af overfladevand er en del af miljøgodkendelsen af 14. september 2020 (vilkår I1-I19).
Spildevand, egenkontrol	Virksomheden har i 2023 ifm. med oplag af beskadigede baller udtaget 3 prøver af overfladevand.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Virksomheden har ingen vaskeplads.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har vilkår om vedligehold af olieudskiller og sandfang: - Alarm for olieudskiller skal efterprøve mindst 1 gang årligt (Vilkår I6). - OU og sandfang skal pejles mindst en gang om året (Vilkår I8) - Sandfang skal tømmes, når det er halvt fuldt (Vilkår I9) - Skimmemateriale, udskilt olie og bundfældet materiale skal bortskaffes efter affaldsregulativ (Vilkår I11)
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	På tilsynet blev det oplyst, at Port of Aalborg har stået for tømning af sandfang og olieudskiller. Der henstilles til, at der fremsendes dokumentation (fx kvittering) for tømning af dette.
Udskiller, funktionsafprøvelse af alarm	På tilsynet blev det ikke oplyst, om alarmerne på olieudskilleren er efterprøvet. Der henstilles til, at der fremsendes dokumentation for efterprøvelse af alarmerne. Virksomheden har fremsendt en kvittering for udført eftersyn af olieudskiller foretaget af SP Jensen den 10. oktober 2024.
Udskillere, vilkår i tilladelse	Vilkår I1-I19 i miljøgodkendelse af 14. september 2020.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke.
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår E1 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020 om overjordiske tanke til fyring og motorbrændstof er fastsat, hvis virksomheden på et senere tidspunkt ønsker at etablere en olietank.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden modtager restaffald (RDF/SRF-affald) plastaffald.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår B4 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020 beskriver, hvilke affaldsfraktioner, virksomheden må modtage.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden generer ikke selv affald af betydning.
Affald, farligt	Virksomheden har intet farligt affald.
Affald, sortering	Virksomheden frasorterer metaller ved deres sorteringsanlæg. Frasorterede metaller bortskaffes til en godkendt modtager.
Affald, opbevaring	Metalaffald opbevares udendørs i container.
Affald, bortskaffelse	Affaldet der er kørt væk fra virksomheden, er indberettet i ADS.
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår D1 og D2 i miljøgodkendelsen af 14. september 2020.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke beliggende i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Hele pladsen er taget i brug.
Planforhold	Virksomheden er i kommuneplanen beliggende i område 4.8.M1 og omfattet af lokalplan 08-066, delområde E.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden skal en gang årligt fremsende indberetning vedrørende resultater af egenkontrol (jf. vilkår B3): - Kontrol af befæstede arealer - Monitorere det årlige forbrug af energi samt årlig produktion af restprodukter.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>På tilsynet kunne der digitalt fremvises driftsjournal. Egenkontrol gav ikke anledning til bemærkninger.</p> <p>Ved tilsynet blev det oplyst, at ujævnheder i belægningen bliver snart udbedret.</p>
Jordforurening	Arealet, hvor virksomheden er beliggende, er områdeklassificeret. Det betyder, at flytning af opgravet jord, skal anmeldes til kommunen.
Bæredygtighed*	Virksomheden er omfattet af kravene om ESG-rapportering, hvor der forholdes til miljø, - sociale og ledelsesmæssige aspekter.